40. Et exaltabuntur nubes magnæ et valide plene iræ, et sidus, ut exterritent omnem terram, et inhabitantes eam, et infundent super omnem locum altum et eminentem sidus terribile.

41. Ignem et grandinem, et rhomphaeas volantes, et aquas multas, ut etiam implerent omnes campi, et omnes rivum plenitudine aquarum multarum.

42. Et demoliantur civitates, et muros, et montes, et colles, et ligna silvarum, et fenem pratorem, et frumenta eorum.

43. Et transibunt constantes usque ad Babylonem, et extorent eam;

44. Convenient ad ipsam, et circumibunt eam, et effundent sidus, et omnem iram super eam, et subbit pulvis et fumus usque in caelum, et omnes in circuitu loquebant eam;

45. Et qui sub ea remanserint, servient his qui exterruerunt.

46. Et tu, Asia, concors in spem Babylonis, et gloria persone ejus,

47. Vae tibi, misera, propter quod assimilasti ei, et ornasti filias tuas in fornicatione, ad placendum et gloriam in amatoribus tuis, qui tecum cepierunt semper fornicari.

48. Odibilem imitata es in omnibus operibus ejus, et in adventionibus ejus; propterea dicit Deus:

49. Immittam tibi mala, viduatum, pauperatum, et famem, et gladium, et pestem, ad devorandas domos tuas a violatione, et morte, et gloria virtutis tue.

50. Sicut flos sicabitur, cum exsurgat ardor qui emissus est super te.

51. Infirmaberis ut paupercula plangita et castigata a mollibus, ut non possit te suscipere potentes et amatores.

52. Numquid ego sic zelabor te, dicit Dominus,

53. Nisi occidisses electos meos in omni tempore, exaltans percussorem manuum, et dicens super mortem eorum, cum inelicta esset?

54. Exorta speciem vultus tui;

55. Merces fornicationis tue in sinu tuo, propter hoc redditionem accipies.

56. Sicut facies electis meis, dicit Dominus, sic faciet tibi Deus, et tradet te in malum.

57. Et nati tui fame interient; et tu rhomphaea cades, et civitates tue con-

terentur, et omnes tui in campo gladio cadent.

58. Et qui sunt in montibus, fame peribunt, et manducabunt carnes suas, et sanguinem bibent, a fame panis et siti aque.

59. Infelix per maria venies, et rursum accipies mala.

60. Et in transitu alienis civitatem occidas, et partem aliquam portionem terre tue, et extertem gloria tuam exterminabunt, rursum revertentes ad Babylonem subversam;

61. Et demolita eris illis pro stipula, et ipsi erunt tibi ignis;

62. Et devarabantur, et civitates tuas, terram tuam, et montes tuos, omnes silvas tuas, et lignum fructiferum igni comburent.

63. Filios tuos captivos ducent, et censum tuum in preda habebunt, et gloriam tuam tuam exterminabunt.

CAPUT XVI.

Horrenda universo orbi desolatio in fine futura.

4. Vae tibi, Babylon et Asia! vae tibi, Egypte et Syria!

5. Præcipientes vos sacris, et ciliicis, et plangite filios vestros, et dolete, quoniam appropinquavit contritio vestra.

6. Immissa est vobis gladius, et quis est qui avertat illum?

7. Immissa est in vobis ignis, et quis est qui extinguat illum.

8. Immissa sunt vobis mala, et quis est qui repellat ea?

9. Numquid repellat aliquis lionem esurientem in silva, aut extinguet ignem in stipula, mox quando cooperit ardere?

10. Numquid repellat aliquis sagittam a sagittario forti missam?

11. Dominus fortis immittit mala, et quis est qui repellat ea?

12. Exit ignis ex iracundia ejus, et quis est qui extinguat eum?

13. Coruscabit, et quis non timebit? Tonabit, et quis non pavescit?

14. Dominus comminabitur, et quis non funditus conteretur a facie ipsius?

15. Terra tremuit et fundamenta ejus, mare fluctuat de profundo, et fluctus ejus disturbantur, et pisces ejus a facie Domini, et a gloria virtutis ejus;

16. Quoniam fortis dextera ejus quæ

arum tendit; sagittæ ejus acutæ quæ ab inæa mittuntur, non deficient, cum cooperit mitti in filios terræ.

17. Ecce mittuntur mala, et non revertentur, donec veniant super terram.

18. Ignis succenditur, et non extinguatur, donec consumat fundamenta terræ.

19. Quemadmodum non redit sagitta missa a valido sagittario, sic non revertentur mala quæ missa fuerint in terram.

20. Vae mihi, vae mihi! quis me liberabit in filiis diebus?

21. Initium dolorum et multi gemitus, initium famæ et multi interitus, initium bellorum et formidabunt potestates, initium malorum et trepidabunt omnes.

22. In his quid faciam, cum venerint mala?

23. Ecce famæ et plaga, et tribulatio, et angustia, missa sunt flagella in emendationem.

24. Et in his omnibus se non convertent ab iniquitatibus suis, neque flagellorum memores erunt semper.

25. Ecce erit annoæ villitas super terram, sic ut putent sibi esse directam pacem, et tunc germinabunt mala super terram, gladius, famæ, et magna confusio.

26. A fame enim plerumque qui inhabitant terram interius, et gladius perdet ceteros qui supervenerint a fame;

27. Et mortui sicut stercorea proiciantur, et non erit qui consolatur eos. Derelinquetur enim terra deserta, et civitates ejus deiciantur.

28. Non derelinquetur qui colat terram, et qui seminat eam.

29. Ligna dabunt fructus, et quis vendembit illa?

30. Uva matura fiet, et quis calcabit illam? erit enim locus magna desertio.

31. Cupiet enim homo hominem videre, vel vocem ejus audire.

32. Relinquentur enim de civitate decem et duo de agro, qui absconderint se in densis nemoribus, et scissuris petrarum.

33. Quemadmodum derelinquentur in oliveto et singulis arboribus tres aut quatuor olive.

34. Aut sicut in vinea vindemista racemum relinquentur, ab his qui diligenter vineam scrutantur,

35. Sic relinquentur in diebus illis tres

aut quatuor ab scrutantibus domos eorum in rhomphæa.

36. Et relinquetur terra deserta, et agri ejus inveterabunt, et vine ejus et omnes semitæ ejus germinabunt spinas, eo quod non transierit homines per eam.

37. Lugebunt virgines non habentes sponso. Lugebunt mulieres non habentes viros, lugebunt filie earum non habentes adiutorium;

38. Sponsi carum in bello consumentur, et viri earum in fame exterentur.

39. Audite vero ista, et cognoscite ea, servi Domini.

40. Ecce verbum Domini, excipite illud: ne diis credatis de quibus dicit Dominus:

41. Ecce appropinquant mala, et non tardant.

42. Quemadmodum pregnans cum parit in nono mense filium suum, appropinquant hora partus ejus, ante horas duas vel tres, dolores circumvent ventrem ejus, et procedente infante de ventre, non tardabit uno puncto.

43. Sic non morabuntur mala ad proedendum super terram, et seculum gemit, et dolores circumtenebunt illud.

44. Audite verbum, plebs meæ: parate vos in pugnam, et in malis sic esote, quasi advenæ terra.

45. Qui vendit, quasi qui fugiat; et qui emit, quasi qui perditurus.

46. Qui mercatur, quasi qui fructum non capiat; et qui ædificat, quasi non habitaturus.

47. Qui seminat, quasi qui non metet; sic et qui vineam putat, quasi non vindemiaturus.

48. Qui nubit, sic quasi filios non facturum; et qui non aubunt, sic quasi vidui.

49. Propter quod qui laborant, sine causa laborant;

50. Fructus enim illorum alienigenæ metent, et substantiam illorum rapient, et domos evertent, et filios eorum captivabunt, quia in captivitate et fame generant natos suos.

51. Et qui negotiantur in rapina, quantum diu exornant civitates et domos suas, et possessiones et personas suas;

52. Tanto magis adlabor eos super peccata sua, dicit Dominus.

53. Quomodo zelatur fornicatoria mulier rem idoneam et bonam valde,

54. Sic zelabitur justitia iniquitatem cum exornat se, et accusat eam in facie,

cum venerit qui defendat exquirentem omne peccatum super terram.

55. Propterea nolite similari ei, nec operibus ejus;

56. Quoniam adhuc pusillam et tolletur iniquitas a terra, et justitia regnabit in vos.

57. Non dicat peccator se non peccasse; quoniam carbonem ignis comburet super caput ejus, qui dicit: Non peccavi coram Domino Deo et gloria ipsius.